
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

  

Pozvánka 

Pozvánka 

na 7. schůzi rady městského obvodu konanou 
dne 18.03.2019 
 

Místo konání:   zasedací místnost č. 138 

Začátek jednání:  08:30 hod. 

 

Aktualizovaný seznam materiálů: 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 
 

01/VED/01 Návrh na jmenování interního auditora Ing. Zuzana 

Ožanová, starostka 

 

01/VED/02 Žádost o poskytnutí finančních prostředků ze sociálního fondu Ing. Zuzana 

Ožanová, starostka 

 

02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 2/2019 rozpočtu městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2019 

Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

02/OFR/02 Žádost o prominutí úroků z prodlení (tzv. generální pardon) Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

02/OFR/03 Žádost o prominutí poplatků z prodlení Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

02/OFR/04 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

02/OFR/05 Žádost o prominutí úroků z prodlení Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

02/OFR/06 Návrh na vydání směrnice SME 2019-04 pro postup při 

evidenci, vymáhání, nakládání a odpisu peněžitých pohledávek 

Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

2/7 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 
 

02/OFR/07 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se zrušuje obecně 

závazná vyhláška č. 8/2015, kterou se reguluje provozování 

loterií a jiných podobných her na území statutárního města 

Ostravy a kterou se reguluje provozování hazardních her 

na území statutárního města Ostravy 

Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

03/OIMH/01 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „Regenerace sídliště 

Šalamouna 6. etapa“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

 

03/OIMH/02 Souhlas s odstraněním tisu, VKP Bezručův sad Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

 

03/OIMH/03 Upozornění na dřeviny ve špatném zdravotním stavu Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

 

03/OIMH/04 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby „Přednádraží 

Ostrava - Přívoz, prodloužení ul.Skladištní“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

 

03/OIMH/05 Návrh na zadání realizace akce „Trvalkový záhon na ulici 

Českobratrská před Janáčkovou konzervatoří“ formou 

vertikální spolupráce 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

 

03/OIMH/06 Žádost o souhlas s kácením dřevin, rostoucích na pozemku 

parc. č. 3508 v k.ú. Moravská Ostrava, v rámci akce 

„Revitalizace Havlíčkova nábřeží - úsek Na Hradbách-

Kostelní“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/07 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 11097/2018/OIMH na realizaci akce „Waldorfská ZŠ a MŠO 

– výměna oken, zateplení, oprava podlah a fasády starého 

objektu“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/08 Nabídka daru - umělecké dílo „Památník Karla Kryla“, 

Moravská Ostrava 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/10 Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého 

rozsahu pro zajištění zadavatelské činnosti v rámci akce 

"Infrastruktura ZŠ" 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

04/OME/01 Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby „Parkoviště 

Most Českobratrská“ v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Porážková, Soukenická, Českobratrská) 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OME/03 Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na pozemky 

zastavěných stavbami garáží jiného vlastníka v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OME/04 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží 

jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, 

vše obec Ostrava 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OME/05 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 

vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, 

vše obec Ostrava 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

3/7 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OME/06 Návrh společnosti GasNet, s. r. o., na uzavření smlouvy 

o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Českobratrská) 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OME/07 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc č. 1222/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Křižíkova) 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OME/08 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3500 a části 

pozemku parc. č. 3525 vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ulic Čs. legií a Milíčova) 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OME/09 Návrh na ukončení nájmu části pozemku parc. č. 2202/172 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dohodou (lokalita ulice 

Lechowiczova) 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OME/10 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavebních 

objektů v rámci stavby „Sklad a prodejna hutního materiálu“, 

uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu, zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě (lokalita ul. Karla 

Líby, Heydukova, Dobrovského) 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OME/11 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10394/2016/OM 

ze dne 15. 6. 2016 (lokalita ulice Stodolní) 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OME/12 Návrh společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., 

na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokalita ul. Lechowiczova, Hornopolní) 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OME/13 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavebních 

objektů v rámci stavby „Rekonstrukce JINDŘICH CENTER“ 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, uzavření smlouvy 

o poskytnutí práva provést stavbu a uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě darovací (lokalita ul. Ostrčilova, Nádražní) 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OME/14 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

práva provést stavbu č. 10173/2017/OM ze dne 20. 3. 2017 

k pozemku v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Koksární) 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OME/17 Návrhy dohod o realizaci přeložek plynovodních přípojek 

a částí odběrných plynových zařízení budov svěřených 

městskému obvodu v souvislosti se stavbou „REKO MS 

Ostrava - Chelčického+3“ (lokalita ul. Chelčického, 

S. K. Neumanna) 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OME/18 Návrh na výpověď z nájmu částí pozemků parc. č. 974/3, 

parc. č. 974/4, parc. č. 1520/1, parc. č. 3519/3 a parc. č. 3559/2, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulic Českobratrská a Nádražní - reklamní lavičky) 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

4/7 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OME/19 Opětovná žádost o předchozí souhlas s předkupním právem 

k pozemku parc. č. 2953/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita 1. máje) 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OMS/01 Žádost nájemce bytu č. 55 v domě Hornopolní 2851/49 

v Ostravě o prodloužení doby trvání nájmu 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OMS/02 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OMS/04 Návrh záměru obce pronajmout prostory sloužící podnikání, 

nebytové prostory v městském obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OMS/05 Žádost společnosti CHOBOLA, s. r. o., o souhlas pronajímatele 

s umístěním reklam v areálu Kosmova 624/5, Ostrava-Přívoz 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OMS/06 Žádost nájemce //////////////////////// o slevu z nájmu - nebytové 

prostory v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

Nádražní 50, návrh záměru 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OMS/10 Žádost //////////////////////////// - nájemce prostoru sloužícího 

podnikání o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 

ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OMS/11 Návrh na uzavření dodatku č. 7 k nájemní smlouvě 

o přenechání nemovitostí do nájmu uzavřené dne 28. 2. 2013 

(///////////////////////////) 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OMS/12 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 5 v domě 

s pečovatelskou službou na ulici Dobrovského 1069/53 

v Ostravě individuálním způsobem 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OMS/14 Žádost společnosti PASTA ORIGINAL, s. r. o., o změnu účelu 

nájmu prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, 28. října 285/13, jednotky č. 285/901, návrh záměru 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

5/7 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OMS/15 Žádost nájemce bytu č. 10 v domě s č. p. 691 na ulici 

Chelčického č. or. 8, který je součástí pozemku parc. č. 816 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ukončení nájmu bytu 

a jeho převedení na spolubydlící osobu 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OMS/16 Návrh na obnovení nájemního vztahu k bytu č. 2 v domě 

na ulici Orebitská 859/18 v Ostravě 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OMS/17 Informace o podaných výpovědích z nájmu prostor sloužících 

podnikání v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

návrh záměru tyto prostory pronajmout 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OMS/18 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – Oprava a údržba 

domovního a bytového fondu - drobné zednické práce 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OMS/19 Užívání oboustranného světelného panelu, umístěného na části 

pozemku parc. č. 389/1 , k. ú. Přívoz, nám. Sv. Čecha, návrh 

záměru 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OMS/20 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání č. NP/OM/2016/018 ze dne 27. 7. 2016, 

Puchmajerova 9 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OMS/21 Žádost společnosti U Králíka, s. r. o., o zpětvzetí výpovědi, 

prostor sloužící podnikání v k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. Přívozská 30 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OMS/22 Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské 

Ostravě 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OMS/23 Výpověď z nájmu garáže, žádost //////////////////////////// 

o ukončení nájmu dohodou 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OMS/24 Žádost nájemce bytu č. 7 v domě Orebitská 774/19 v Ostravě 

o změnu doby nájmu 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 

04/OMS/25 
Návrh na zrušení částí usnesení 0347/RMOb1822/6/19, návrh 

na podání výpovědi z nájmu nebytového prostoru Tyršova 

1761/14, nájemce KUDRNA INVEST, s. r. o. 

Ing. Ivo Bolek, 

vedoucí odboru 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

6/7 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

05/OŠR/01 Návrh Plánu průběžných veřejnosprávních kontrol pro rok 2019 Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/02 Návrh na přípravu a podání žádostí o poskytnutí dotací 

z Integrovaného regionálního operačního programu 

pro projekty Infrastruktura ZŠ III. 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/03 Návrh na souhlas s projektovými záměry a jejich zařazením 

do MAP 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/04 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu 

„Náměstí Dr. E. Beneše 6 - výměna oken - 1. etapa II“ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/05 Žádost SLEZSKÉHO ŽELEZNIČNÍHO SPOLKU, 

IČ 05424089, o peněžitý dar 

 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/06 Návrh na souhlas s podáním žádosti o navýšení účelového 

transferu SMO a s navýšením spolufinancování pracovních 

pozic odborných pracovníků vzniklých v rámci projektu 

„Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava“ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/07 Informace z 1. jednání konkurzní komise na funkci 

ředitele/ředitelky Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, 

příspěvkové organizace, IČ 63029049 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/08 Souhlas s přihlášením škol k provedení měření radonu Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/09 Informace o vyhlášení ředitelského volna a přerušení činnosti 

školní družiny Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO, 

IČ 61989088 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

07/OVV/01 Návrh na vypovězení smlouvy o poskytování bezpečnostních 

služeb 

Ing. Pavlína 

Mučková, 

vedoucí odboru 

07/OVV/02 Návrh na změnu v komisi dopravy zřízenou Radou městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Ing. Pavlína 

Mučková, 

vedoucí odboru 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

7/7 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

 Různé  

 Závěr  

V Ostravě dne 18.03.2019 

 

 Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 


